
   
 
 

Zpráva ze studijního pobytu – Norwich University, USA  
 
 

1.  Osobní údaje  
- Jméno studenta: Kristýna Staňková, IM2-K, FIM UHK 

 
- délka pobytu: srpen-prosinec 2019 
 
- kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková – monika.hebkova@uhk.cz 
-  
- kontaktní osoba na přijímající VŠ: 

- Thy Yang – tyang@norwich.edu (neodpovídá vůbec na emaily, zajistí jen DS2019 pro požádání 
o víza) 

- John V. Puleio – jpuleio@norwich.edu (je v pozici Advisora – předměty, rady apod,, je to skvělý 
člověk a rád se vším pomůže, jsme domluvení, když budou nějaké otázky, tak kontaktovat jeho 
nebo Kate) 

- Kate Donley – kdonley@norwich.edu (učitelka angličtiny, zástup za Johna, ráda se vším 
pomůže, EN114 a EN101 je povinnost s ní mít – je to zábava) 

 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
- Příprava k pobytu:  

- Vyplnění online přihlášky od Monči nebo od Thy Yang (když email pošle) – 8 sekcí, vyplňte co 
nejvíce je toho možné a pak kdyžtak dopište, že doplníte později nebo předáte na místě 
(upřímně mi přijde, že se na to ani nekoukali) 

- Povinná očkování: spalničky, příušnice, zarděnky, tetanus, záškrt, černý kašel, hepatitida B, 
meningokok, plané neštovice 

- Po pár týdnech na email přišlo schválení přihlášky a formulář DS2019 a prohlášení o financích. 
Následně pak od Thy Yang přišel samostatný formulář DS2019 (POZOR! Amerika má formát 
datumu MM/DD/YYYY a ne jak mi defaultně DD/MM/YYYY). 

- Díky DS2019 je už možné začít pracovat na vyplnění víz. Je ale nutné zaplatit SEVIS fee (čím 
dřív tím líp, v roce 2019 navyšovali poplatky, je možné, že se to stane znovu). Následně je nutné 
vyplnit formulář I-901 na www.fmjfee.com . Poté již může začít samotné vyplňování DS-160 
přes stránky ambasády (POZOR! Fotka musí být bez brýlí a na bílém pozadí, ale stejně na vízu 
v pase bude fotka, kterou jim dáte na místě). 

- Po vyplnění dotazníku je nutné zaplatit další poplatek za žádost na www.ustraveldocs.com a 
sjednat si datum pohovoru na ambasádě. Je dobré přijít o trochu dřív než je sjednaná schůzka 
na ambasádě, protože se musí projít prohlídkou a pak po vás každý chce něco. Po projití 
prohlídkou je nutné si vytisknout pořadové číslo. Pak se čeká a jde se k prvnímu okénku na 
odebrání otisků a odevzdání DS2019 a malé průkazové fotky (POZOR! Radši si vemte všechny 
dokumenty, kdyby náhodou). Pak se ještě chvilku čeká a jde se na „pohovor“, kde se slečna 
zeptá na otázky – Co tam budete dělat, kam jedete, na jak dlouho apod. – Je to jen test, že 
umíte anglicky a dorozumíte se (NEBOJTE SE! Neočekávají C2, vědí, že tam jede s představou 
zlepšení ). 
 

- jazyk výuky na přijímací VŠ: angličtina 
 

- způsob a systém výuky na přijímací VŠ: skoro až denní studium, např EN114 se učilo v MWF 
(Monday, Wednesday, Friday) nebo PY210 se učilo v TTH (Tuesday, Thursday). Tedy můj rozvrh 
vypadal nějak takto: 

mailto:tyang@norwich.edu
mailto:jpuleio@norwich.edu
mailto:kdonley@norwich.edu
http://www.ustraveldocs.com/


   
 
 

 
- systém hodnocení práce studentů (typy zkoušek): zkoušky jsou řešeny různě ... v průběhu 4 měsíců 

se píšou semestrální práce, píšou testy apod., ale všechno co se děje ohledně daného předmětu 
se počítá, vše je rozděleno procentuální (i docházka je za 5%) 

 
- Moje předměty: 

 
- EN101 – Kate Donley, 3 kredity, 3x týdně po hodině, četla se kniha The Other od Wes Moore, 

pak se na to psala esej, pak následně další dvě eseje na jiná témata – Díky tomuto předmětu 
jsem si rozhodně zlepšila gramatiku a celkově psanou angličtinu (třídění myšlenek, skladbu věty 
apod.) – DOPORUČUJU – člověk bude muset něco dělat, ale vzhledem k tomu, že tam není 
občas skoro vůbec co dělat, tak je to fajn, když se člověk něčemu přiučí. 
 

- EN119 – Kate Donley, 3 kredity, 3x týdně po hodině, určeno pro zahraniční studenty, je to spíše 
proto, aby se lidi rozmluvili a potkali jiné zahraniční studenty pro lepší a snazší zamezení 
homesicku – DOPORUČUJU – není to nijak náročné, ale je to fajn pro mluvení a poznání 
dalších lidí 
 

- PY210 (Psychology of Leadership) – Stephen Look, 3 kredity, 2x týdně po hodině a půl, byla to 
osobní volba, zajímavý předmět, veden velmi dobře, obtížnost nijak extra velká, za to poznání 
nový znalostí bylo velmi adekvátní – DOPORUČUJU – ale pokud tě nezajímá leadership, tak 
se tam budeš nudit a celkově to bude otrava jak pro tebe, tak i toho učitele 
 

- PY211 (Introduction to Psychology) – Prof. D, 3 kredity, 2x týdně po hodině a půl, byla to sranda 
a otrava zároveň. Knížka za 100$ a to jen e-book s přístupem ke kvízům. Hodiny dělané ve 
formě procházení kvízů společně, kde učitel vysvětloval proč co a jak. Knížka sama o sobě byla 
hoodně obsáhlá a otevřela jsem ji pak jen dvakrát, kvízy se dělaly styl, že neustále opakuješ, 
takže pak už správnou odpověď víš. Testy byly 3. Když půjdeš na Test review, tak zjistíš, že 
dostaneš ten samí test, takže za minutu jsi pak venku a máš volno. – DOPORUČUJU – díky 
lehkosti, ale zároveň se tam i člověk něco naučí, ale pokud chceš studovat něco, kde to bude 
vedeno líp a naučíš se víc, tak jen do toho. 

 
3.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
- typ ubytování: civilní koleje, pokoj pro 2, společný sociálky s lidma na patře, na každém poschodí a 

křídle je kuchyňka (mikrovlna a dřez), varná konvice není, v suterénu je pračka, sušička a automat 



   
 
 

na pití, zároveň v přízemí je malé fitko (vetší fitko je v Plumley Armory). Jednou za měsíc se konali 
floor meetingy, trvali vždy asi 5 minut, jen informovali o určitých věcech apod. 
 

- kdo zařídil ubytování / jak si zařídit ubytování: ubytování zařizovali oni 
 
- cena ubytování : zadarmo 
 
- zda existuje možnost stravovat se v menze: ano, je tam všechno pro každého, otevřeno na snídani, 

oběd a večeři, kvalita nic moc 
 
- jak draho vychází menza v porovnání s ostatními možnostmi stravování: menza je zadarmo, dole 

jsou ale bufety a třeba hranolky vychází za 7$ 
 
- jaké jsou varianty dopravy na přijímající VŠ: je to velmi problematické, jelikož tam sice jezdí 

autobusy, ale je lepší mít kámoše kdo má auto 
 
- kde (a za jakých podmínek) je přístup na počítač a internet na přijímající VŠ: wifi po celém kampusu, 

ale většinou nic moc síla 
 
- podmínky pro práci nebo brigády pro české studenty: J1 vízum umožňuje asi 10h práce, je tedy 

možné najít práci, ale je lepší si najít práci tady v ČR a pracovat z Ameriky na dálku. Mě se podařilo 
průměrně odmakat 120h za měsíc. 

 
- zdravotní pojištění – zda uznává přijímající VŠ české cestovní zdravotní pojištění, kde je 

nejvýhodnější uzavřít cestovní pojištění: uznávají naše minimum, ale upřímně si to jen vytisknuli a 
pak už se o to nezajímali 

 
4.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 

 
- celkové náklady na studijní pobyt:  

- očkování: 5 230 CZK 
- letenka: 30 000 CZK 
- TBC test: 300 CZK 
- Pojištění: 7 248 CZK 
- Feečka: 7 521 CZK (SEVIS fee, fee za vízum, a international fee) 
- Knížky: 3 768 CZK 
- iPad: 12 777 CZK (byla možnost zapůjčení, ale pokud by se rozbil, tak se musela částka 

zaplatit) 
 

= 66 844 CZK 
 
- Náklady jsou ale větší, jelikož sem tam padne nějaké kafe, snack, hygiena, pivo, výlet, oblečení 

apod.  
- Průměrem jsem utratila okolo 7 000 – 9 000 CZK za měsíc 

 
      
     Celkem = cca 100 000 CZK 
 
- Od školy přišlo stipendium: 56 000 CZK 
 
 
 
- celkové hodnocení pobytu:  

- Bylo to super, neměnila bych, člověk začne za sebe mít zodpovědnost a začne na sobě 
pracovat. Jelikož nic není lehké, ale za to vše se dá zvládnout. Hodně pomáhal John a Kate, 
jsou to skvělý lidi, tak se na ně můžete obrátit s čímkoliv. Hlavně se bavte a zapojujte se do 
konverzace se všemi, nikdo tam nekouše, i když tam jsou čerstvě lidi ze střední a myslí si, že 
budou vést stejný život, takže si nedělejte starosti s nafrněnými barbínami apod. 

 
- Kdyby bylo potřeba, tak se neváhej na mě obrátit z dotazy, ráda pomůžu   

 
-     návrhy na zlepšení systému programu přímé spolupráce: Lepší komunikace s Thy Yang, ale to se 
nezmění, jinak je všechno super  


